



2023

INTERIM REPORT
中期報告



香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM之特色

GEM之定位，乃為中小型公司提供一個上市之市場，此等公司相比起其他在聯交所主板上市之公司帶有較高投資風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告(修身堂控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。本公司董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及所確信：(1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及(2)並無遺漏任何其他事項，致使本報告或其所載任何陳述產生誤導。

業績

本公司董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年九月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合財務業績，連同二零二二年同期之比較數字如下：

綜合損益表(未經審核)

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	2				
- 分銷銷售化妝及護膚產品		352,005	393,384	608,967	557,513
- 提供美容及纖體服務		15,877	5,548	29,366	18,020
- 提供加盟合作服務		-	36	45	37
- 銷售保健、美容及相關產品		1,034	432	3,170	750
- 證券投資業績		(3,900)	(7,559)	(4,703)	(4,646)
- 放債之利息收入		204	2,822	3,721	5,862
		365,220	394,663	640,566	577,536
銷售成本		(339,282)	(378,196)	(588,060)	(536,720)
毛利		25,938	16,467	52,506	40,816
其他收益		917	3,346	2,585	4,764
其他收益或虧損		(3,072)	(6,759)	(3,072)	(13,021)
銷售及分銷成本		(14,980)	(15,175)	(29,101)	(25,980)
一般及行政開支		(15,126)	(16,449)	(29,816)	(30,090)

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
經營虧損		(6,323)	(18,570)	(6,898)	(23,511)
融資成本		(247)	(150)	(408)	(225)
除稅前虧損	3	(6,570)	(18,720)	(7,306)	(23,736)
所得稅開支	4	(1,372)	(2,017)	(2,265)	(2,017)
期內虧損		(7,942)	(20,737)	(9,571)	(25,753)
歸屬於：					
本公司擁有人		(9,852)	(23,181)	(12,690)	(27,697)
非控股權益		1,910	2,444	3,119	1,944
期內虧損		(7,942)	(20,737)	(9,571)	(25,753)
		港仙	港仙	港仙	港仙
每股虧損					
基本	5	(12.50)	(30.9)	(16.09)	(36.4)
攤薄		不適用	不適用	不適用	不適用

綜合損益及其他全面收益(虧損)表(未經審核)

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
期內虧損	(7,942)	(20,737)	(9,571)	(25,753)
期內其他全面收益：				
其後可能重新分類至損益之項目：				
– 換算海外業務之財務報表所產生之 匯兌差額，無稅項之淨額	3,818	613	2,862	359
期內全面虧損總額	(4,124)	(20,124)	(6,709)	(25,394)
歸屬於：				
本公司擁有人	(5,955)	(21,023)	(8,979)	(23,798)
非控股權益	1,831	899	2,270	(1,596)
	(4,124)	(20,124)	(6,709)	(25,394)

綜合財務狀況表

		(未經審核) 二零二三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零二三年 三月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、機器及設備	6	93,634	95,079
使用權資產		11,567	3,786
投資物業		15,500	15,500
無形資產		14,871	14,871
商譽	7	16,220	16,220
應收貸款及利息		30,910	25,215
		182,702	170,671
流動資產			
存貨		7,597	7,382
按公平值計入損益之金融資產	8	102,816	107,098
應收貿易款項	9	103,094	67,121
預付款項、按金及其他應收款項		90,129	94,013
應收貸款及利息		44,315	37,941
應收一名關連人士款項		3	3
可收回當期稅項		1,010	936
抵押銀行存款		155,000	–
現金及現金等值物		189,339	416,179
		693,303	730,673
流動負債			
合約負債		10,926	10,385
應付貿易款項	10	852	898
其他應付款項及應計費用		79,627	106,625
租賃負債		7,231	3,851
付息借貸		1,440	1,356
應付當期稅項		2,183	2,289
		102,259	125,404

	(未經審核) 二零二三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零二三年 三月三十一日 千港元
附註		
流動資產淨額	591,044	605,269
資產總額減流動負債	773,746	775,940
非流動負債		
租賃負債	4,748	234
	4,748	234
資產淨額	768,998	775,706
資本及儲備		
股本	788	788
儲備	779,881	788,859
歸屬於本公司擁有人權益總額	780,669	789,647
非控股權益	(11,671)	(13,941)
權益總額	768,998	775,706

綜合權益變動表(未經審核)

截至二零二三年九月三十日止六個月

	歸屬於本公司擁有人											
	股本	股份溢價	合併儲備	匯兌儲備	股份付款 儲備	中國法定 盈餘儲備	重估儲備	其他儲備	累計虧損	總計	非控股權益	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二三年四月一日	788	791,928	(3,637)	(2,738)	2,224	24,725	3,574	28,055	(55,272)	789,647	(13,941)	775,706
期內之權益變動												
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	(12,690)	(12,690)	3,119	(9,571)
其他全面收益/(虧損)	-	-	-	3,712	-	-	-	-	-	-	(849)	2,863
於二零二三年九月三十日	788	791,928	(3,637)	974	2,224	24,725	3,574	28,055	(67,962)	780,669	(11,671)	768,998
於二零二二年四月一日	750	787,794	(3,637)	5,297	2,224	24,725	3,574	28,055	(41,339)	807,443	12,567	820,010
期內之權益變動												
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	(27,697)	(27,697)	1,944	(25,753)
其他全面收益/(虧損)	-	-	-	3,899	-	-	-	-	-	-	(3,540)	359
已付非控股權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(12,604)	(12,604)
因收購物業而發行代價股份	38	4,134	-	-	-	-	-	-	-	4,172	-	4,172
於二零二二年九月三十日	788	791,928	(3,637)	9,196	2,224	24,725	3,574	28,055	(69,036)	787,817	(1,633)	786,184

綜合現金流量表(未經審核)

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
用於經營活動之現金淨額	(59,313)	(28,901)
用於投資活動之現金淨額	(158,130)	(17,260)
用於融資活動之現金淨額	(4,586)	(16,587)
現金及現金等值物減少	(222,029)	(62,748)
於四月一日之現金及現金等值物	416,179	432,054
匯率變動之影響	(4,811)	(7,705)
於九月三十日之現金及現金等值物	189,339	361,601
現金及現金等值物結餘之分析：		
現金及銀行結餘	189,339	361,601

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

本業績已根據所有適用香港財務報告準則(此統稱包括香港會計師公會頒佈之所有個別適用香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製，亦符合聯交所GEM證券上市規則之適用披露條文。有關業績已根據歷史成本基準編製，惟分類為按公平值計入損益之金融資產之財務工具則以其公平值列賬。於編製業績時採用之主要會計政策與編製本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年報所採納者貫徹一致。

2. 收益及分部資料

收益指向客戶所提供貨品減去折扣、退貨、增值稅及其他銷售稅之發票值；來自提供美容及纖體服務減去折扣之服務收入；加盟合作收入；按公平值計入損益之金融資產之收益或虧損淨額及提供放債服務之利息收入。



2023

INTERIM REPORT
中期報告



2. 收益及分部資料(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團按業務分部劃分之收益及經營業績分析如下：

	截至二零二三年九月三十日止六個月							
	分銷銷售		銷售保健、					總計 千港元
	化妝及 護膚產品 千港元	提供美容及 纖體服務 千港元	加盟 合作業務 千港元	美容及 相關產品 千港元	證券投資 千港元	放債服務 千港元		
按確認收益時間劃分								
於某一時間點	608,967	-	-	3,170	(1,062)	-	611,075	
隨著時間	-	29,366	45	-	(3,641)	3,721	29,491	
可呈報分部收益	608,967	29,366	45	3,170	(4,703)	3,721	640,566	
可呈報分部業績	8,636	(7,802)	14	526	(6,129)	3,516	(1,239)	
未分配公司開支							(5,659)	
經營虧損							(6,898)	
融資成本							(408)	
除稅前虧損							(7,306)	
所得稅開支							(2,265)	
期內虧損							(9,571)	

2. 收益及分部資料(續)

	截至二零二二年九月三十日止六個月							總計 千港元
	分銷銷售 化妝及 護膚產品 千港元	提供美容及 纖體服務 千港元	加盟 合作業務 千港元	銷售保健、 美容及 相關產品 千港元	證券投資 千港元	放債服務 千港元		
按確認收益時間劃分								
於某一時間點	557,513	-	-	750	(3,278)	-		554,985
隨著時間	-	18,020	37	-	(1,368)	5,862		22,551
可呈報分部收益	557,513	18,020	37	750	(4,646)	5,862		577,536
可呈報分部業績	6,056	(12,497)	667	(12)	(5,641)	4,366		(7,061)
未分配公司開支								(16,450)
經營虧損								(23,511)
融資成本								(225)
除稅前虧損								(23,736)
所得稅開支								(2,017)
期內虧損								(25,753)

3. 除稅前虧損

除稅前虧損已計算下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
計入		
計入其他收益之政府補貼(附註)	-	1,167
銀行利息收入	1,454	675
扣除		
物業、機器及設備折舊	4,400	4,545
應收貸款及利息在預期信貸虧損模式項下之減值虧損/ (減值虧損撥回)淨額	383	(329)

附註：政府補貼指香港特別行政區(「香港特區」)政府的「2022保就業」計劃，用以紓緩2019冠狀病毒病(「2019冠狀病毒病」)截至二零二二年九月三十日止六個月對本集團造成之影響。

4. 所得稅開支

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「草案」)，引入利得稅兩級制。草案於二零一八年三月二十八日經簽署成為法律，並於翌日刊憲。根據利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元之溢利稅率為8.25%，而超過2,000,000港元之溢利稅率為16.5%。

不符合利得稅兩級制之集團實體溢利將繼續按16.5%之統一稅率徵稅。因此，首2,000,000港元之估計應課稅溢利乃按8.25%計算香港利得稅，而超過2,000,000港元之估計應課稅溢利部分則按16.5%計算。

根據中華人民共和國(「中國」)企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於該兩個期間之稅率均為25%。

綜合損益表(未經審核)內之稅項指：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港利得稅	126	537
中國企業所得稅	2,139	1,480
	2,265	2,017

5. 每股虧損

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
虧損				
歸屬於本公司擁有人之虧損，用於計算每				
股基本虧損及每股攤薄虧損	(9,852)	(23,181)	(12,690)	(27,700)
股份				
已發行普通股加權平均數，用於計算				
每股基本虧損	78,842,031	76,166,330	78,842,031	76,166,330
購股權之攤薄影響	-	-	-	-
已發行普通股加權平均數，用於計算				
每股攤薄盈利	78,842,031	76,166,330	78,842,031	76,166,330

假設行使截至二零二三年九月三十日止三個月、截至二零二二年九月三十日止三個月、截至二零二三年九月三十日止六個月及截至二零二二年九月三十日止六個月尚未行使的購股權具有反攤薄影響，因此並不包括在上述計算範圍之內。

6. 物業、機器及設備

	(未經審核) 二零二三年 九月三十日 千港元	(未經審核) 二零二二年 九月三十日 千港元
期初賬面淨值	95,079	96,127
添置	3,130	7,831
出售	-	(169)
折舊	(4,400)	(4,545)
匯兌調整	(175)	(462)
期末賬面淨值	93,634	98,782

7. 商譽

	總計 千港元
成本：	
於二零二二年四月一日	26,374
匯兌調整	(650)
於二零二三年三月三十一日及二零二三年四月一日	25,724
匯兌調整	(513)
於二零二三年九月三十日	25,211
累計減值：	
於二零二二年四月一日	8,528
匯兌調整	-
減值虧損	976
於二零二三年三月三十一日及二零二三年四月一日	9,504
匯兌調整	(513)
於二零二三年九月三十日	8,991
賬面值：	
於二零二三年九月三十日	16,220
於二零二三年三月三十一日	16,220

8. 按公平值計入損益之金融資產

	(未經審核) 二零二三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零二三年 三月三十一日 千港元
於香港按公平值計算之上市股本證券(附註a)	89,378	97,504
於香港之上市及非上市可換股債券	7,778	5,679
於香港之非上市股本基金	5,660	3,915
	102,816	107,098

8. 按公平值計入損益之金融資產(續)

附註a 於香港之上市股本證券

於二零二三年九月三十日，本集團有按公平值計入損益之金融資產，指香港上市股本證券約89,378,000港元(二零二三年三月三十一日：約97,504,000港元)。重大投資詳情如下：

股份代號	被投資公司名稱	主要業務	於 二零二三年 九月三十日			於 二零二三年 九月三十日		截至 二零二三年 九月三十日止		截至 二零二三年 九月三十日止	
			持有 股份數目 千股	總股本 持有比例 %	成本 千港元	二零二三年 九月三十日 之市場價值 千港元	佔本集團 資產淨額 比例 %	六個月 公平值 虧損 千港元	出售收益/ (虧損) 千港元	六個月 已收股息	
1082	源宇宙教育(國聯)投資集團有限公司(前稱香港教育(國聯)投資集團有限公司)	提供私人教育服務、投資證券、物業投資及借貸業務。	16,792	2.82%	15,826 (附註)	28,210	3.22%	(1,175) (附註)	16	-	
1715	火山邑動國際控股有限公司(前稱米技國際控股有限公司)	從事設計、開發及製造爐灶。	74,000	3.91%	4,810 (附註)	5,624	0.64%	(5,032) (附註)	-	-	
2312	中國金融租賃集團有限公司	從事投資於上市及非上市證券，以獲取短中期資本升值及提供管理服務。	7,029	4.05%	2,594 (附註)	1,146	0.13%	(1,033) (附註)	-	-	
8112	基石金融控股有限公司	提供廣告及媒體服務。	10,512	4.58%	3,985 (附註)	3,364	0.38%	(788) (附註)	-	-	
8226	樹熊金融集團有限公司	提供證券經紀服務、放債、物業投資、投資證券、資產管理服務。	8,250	1.98%	4,111 (附註)	1,172	0.13%	(660) (附註)	-	-	

8. 按公平值計入損益之金融資產(續)

附註a 於香港之上市股本證券(續)

股份代號	被投資公司名稱	主要業務	持有 股份數目 千股	於 二零二三年 三月 三十一日 本集團於 總已發行 持有 股本 持有比例 %	於 二零二三年 三月 三十一日之 成本 千港元	於 二零二三年 三月 三十一日之 市場價值 千港元	於 二零二三年 三月 三十一日 佔本集團 資產總額 比例 %	截至 二零二三年		截至 二零二三年 三月 三十一日 止年度 已收股息 千港元
								截至 二零二三年 三月 三十一日 止年度 公平值 千港元	截至 二零二三年 三月 三十一日 止年度 出售收益 千港元	
1082	源宇宙教育(國際)投資集團有限公司(前稱香港教育(國際)投資集團有限公司)	提供私人教育服務、投資證券、物業投資及放債。	18,392	3.08%	18,684 (附註)	32,186	3.59%	2,464 (附註)	943	-
1715	火山昂動國際控股有限公司(前稱米技國際控股有限公司)	從事設計、開發及製造爐灶。	74,000	4.43%	4,810	10,656	1.19%	5,846	-	-
1143	中國儲能科技發展有限公司(前稱環亞國際醫療科技集團有限公司)	從事電子製造服務。	1,990	1.15%	3,384	4,200	0.47%	816	(439)	-
8112	基石金融控股有限公司	從事廣告及媒體業務。	10,512	4.58%	3,995	4,152	0.46%	157	-	-
8081	恒泰裕集團控股有限公司	提供企業軟件應用及平台、移動網絡應用及外判平台開發服務、大型機小型化、本地化及系統應用。	38,000	0.71%	3,465 (附註)	3,724	0.42%	(3) (附註)	-	-

上市股本證券之公平值主要按聯交所主板及GEM於呈報期末所報之收市報價釐定。

附註：於該等被投資公司之投資成本指初始收購該等被投資公司之成本。本集團於過往年度向該等被投資公司作出投資。就於過往年度向該等被投資公司作出之該部分投資而言，已於各年度財政期間及年末確認公平值收益/(虧損)。截至二零二三年九月三十日止期間及截至二零二三年三月三十一日止年度，該等被投資公司之公平值收益/(虧損)不包括過往年度確認之公平值收益/(虧損)。

9. 應收貿易款項

於呈報期末，應收貿易款項(基於發票日期及扣除呆賬撥備後)之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零二三年 三月三十一日 千港元
少於1個月	97,285	53,730
1至2個月	4,824	10,497
超過2個月但少於4個月	378	2,567
超過4個月但少於12個月	569	255
超過12個月	38	72
	103,094	67,121

應收貿易款項通常於發票日期起計30至90日內到期。

10. 應付貿易款項

於呈報期末，應付貿易款項之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零二三年 三月三十一日 千港元
於1個月內或於要求時到期	852	898

中期股息

董事會並不建議派付截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：無)。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二三年九月三十日止六個月(「本回顧期間」)，本集團之收益約640,566,000港元，較去年同期約577,536,000港元增加11%，主要原因是上海東紡日化銷售有限公司(「東紡」)之分銷銷售增加約608,967,000港元(二零二二年：約557,513,000港元)。

於本回顧期間，提供美容及纖體服務之收益為約29,366,000港元(二零二二年：約18,020,000港元)，較去年同期增加約63%。於本回顧期間，銷售保健、美容及相關產品為本集團帶來約3,170,000港元收益(二零二二年：約750,000港元)。

於本回顧期間內，毛利約為52,506,000港元，較去年同期約40,816,000港元增加29%。

毛利增加主要由於東紡分銷銷售帶來收益、提供美容及纖體服務以及銷售保健、美容及相關產品所得收益增加所致。本集團錄得歸屬於本公司擁有人之虧損約12,690,000港元，而去年同期之歸屬於本公司擁有人之虧損則約為27,697,000港元。

前景展望

美容、纖體及水療中心

於本回顧期間，香港政府已取消2019冠狀病毒病隔離令及防疫措施。為刺激本地消費及經濟，政府恢復正常通關及推出二零二三年消費券計劃。美容及纖體行業之營運已復甦，消費意欲越趨正面。此外，新品牌 - MIZU美容及纖體中心已於二零二三年第一季度開展其服務。我們自提供美容及纖體服務所產生的收益由去年同期約18,020,000港元增加約63%至本回顧期間約29,366,000港元。

本集團在香港及中國經營美容、纖體及水療中心已久。本集團透過結合豐富行業經驗，努力創新，不斷為客戶引入最先進、最優質之服務及產品，令旗下美容及纖體產品及服務深得客戶之長期愛戴，成功建立品牌形象優勢與客戶忠誠度。為進一步確立於業內之領導地位，本集團不時引進多項美容、纖體及抗衰老創新療程及儀器。

本集團作為香港首間美容及纖體上市公司，貫徹以優質產品、專業服務及誠信經營為方針。本集團以品牌實力作為後盾，多年來榮獲不少獎項，享譽香港及中國，備受客戶信賴。隨著市場競爭加劇，部分業界人士為爭奪市場佔有率而各出奇謀，不良銷售手法層出不窮。加上近年發生之各項美容及纖體事故，政府監管卻嚴重滯後，有損消費者信心。然而，這亦同時令客戶對優質美容及纖體服務更需求若渴。本集團將繼續以「優」取勝，一如既往憑藉專業卓越之美容及纖體技術，發揮穩健品牌知名度之優勢，以摯誠可信之經營手法贏取消費者信任，力爭佔據高檔次市場更廣闊業務覆蓋，實現可持續之增長及回報。

中國分銷銷售化妝及護膚產品

中國分銷銷售化妝及護膚產品為本集團之另一主要業務線，由本集團附屬公司－東紡進行。東紡是P&G大中華區按中國平均銷售額計算之三大經銷商之一，亦為華東部區域第一大經銷商，負責在上海地區之整體分銷覆蓋，並為客戶提供跨管道供銷服務，包括所有總部或區域總部設於上海之網上平台、電商客戶、百貨商店管道、本地現代零售大賣場、超級市場、小型超市、便利店、母嬰店及化妝品店。涉及之產品包括OLAY護膚品、海飛絲、沙宣、潘婷、飄柔、幫寶適、佳潔士、舒膚佳、護舒寶、碧浪、歐樂B及吉列等系列產品。此外，本公司亦負責中國內地東部及西部區域之SK-II業務，覆蓋上海市、浙江省、江蘇省、安徽省、河南省、山西省、四川省及重慶市。於本回顧期間，分銷銷售化妝及護膚產品收益增加至約608,967,000港元(二零二二年：約557,513,000港元)。增加乃主要歸因於中國所有嚴格封鎖措施已於二零二三年年初解封。

保健、美容及相關產品

本集團素來力求與時並進，走在市場最尖端。本集團積極投資於開發及引進各種結合不同先進科技與安全成分之產品，致力豐富其保健及美容產品組合，為顧客帶來更多更先進之產品選擇，從而提升「修身堂」品牌之吸引力，確保本集團穩站於市場之領導地位。

於二零二三年，本集團推出一款名為「iPRO NMN Deluxe 3 in 1」(「NMN Deluxe」)的新產品，乃為一款抗衰老產品，能夠啟動身體防禦機制對抗衰老。「NMN Deluxe」市場營銷成功，並改善該分部的財務表現。

邁進未來，本集團將繼續推出能滿足客戶各種需求，並且安全、高效之產品，共同攜手以健康形式成就美麗。我們相信，保健及美容產品分銷分部將於未來繼續為本集團業績作出穩定貢獻。

中國加盟合作業務

本集團憑藉香港業務之成功及品牌之強勁知名度，早於二零零四年初進軍中國之龐大市場。本集團已確立我們品牌之唯一專屬性，並穩站纖體及美容行業之領導地位。自二零一零年十二月起全面開拓加盟合作業務以來，我們已訂立多份加盟合作合約。現時加盟合作店數目令我們的品牌躋身為中國美容及纖體行業之翹楚。

證券投資業務

為拓展多元化業務，本集團於二零一五年開展證券投資業務之新分部，利用本公司之閒置資金作出長期及短期投資，透過於香港及海外其他認可證券市場之上市證券，以及向銀行及其他金融機構購買之財富管理產品，開拓零售業務以外之其他收入，擴大收益基礎，同時減低本集團之整體風險，促進本公司之資本運用，並提升本公司及其股東之整體利益。於本回顧期間，本集團錄得按公平值計入損益之金融資產之虧損淨額約4,703,000港元，去年同期則錄得虧損淨額約4,646,000港元。

放債業務

於二零一六年，本集團開展放債新業務，從而多加利用閒置資金，為本公司帶來額外回報。本集團提供有抵押及無抵押貸款。於本回顧期間，本集團之放債業務錄得利息收入約3,721,000港元，較去年同期約5,862,000港元減少37%。

資本資源及流動資金

於二零二三年九月三十日之現金及銀行結餘約為189,339,000港元，而於二零二三年三月三十一日則約為416,179,000港元。本集團於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日並無任何銀行貸款。本集團資產淨額約為768,998,000港元(二零二三年三月三十一日：約775,706,000港元)。於二零二三年九月三十日，本集團之流動負債約為102,259,000港元，而於二零二三年三月三十一日則約為125,404,000港元。當中包括應付賬款及其他應付款項約80,479,000港元(二零二三年三月三十一日：約107,523,000港元)(主要為附屬公司－東紡日常業務之用)、合約負債約10,926,000港元(二零二三年三月三十一日：約10,385,000港元)。本集團之流動資金比率(即流動資產與流動負債之比率)為6.78(二零二三年三月三十一日：5.83：1)，反映財務資源充足。

庫務政策

本集團採取審慎之庫務政策。本集團定期檢討其客戶之財務狀況以減低信貸風險。本集團應收賬款之平均收款期維持低於90日。為管理流動資金風險，本集團密切監管其流動資金狀況，以確保本集團之資產、負債及承擔之流動性結構，以及確保本集團可應付其資金所需。本集團並無投資衍生工具或結構性金融產品。

資產淨額

於二零二三年九月三十日，本集團之資產淨額約為768,998,000港元，而於二零二三年三月三十一日則約為775,706,000港元。於二零二三年九月三十日，本集團並無資產抵押。

或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員資料

於二零二三年九月三十日，本集團共聘用218名僱員(二零二二年：227名僱員)。於本回顧期間，本集團之員工成本總額約為26,524,000港元(二零二二年：約26,776,000港元)。

本集團之薪酬政策依據個別僱員之表現及經驗制定，並符合本集團經營所在地之當地市場慣例。除薪金外，本集團亦向其僱員提供其他額外福利，包括購股權、強制性公積金及醫療福利。

所得款項用途

本集團於二零一七年三月三日完成供股，產生所得款項淨額約352,000,000港元。所得款項用途之詳情如下：

所得款項淨額用途	所得款項淨額 的分配總額 百萬港元	截至二零二三年		於二零二三年		於二零二三年 九月三十日尚未動 用所得款項之 預期時間表 (附註)
		於二零二三年 三月三十一日 實際動用金額 百萬港元	九月三十日 止期間實際 動用金額 百萬港元	於二零二三年 九月三十日 實際動用金額 百萬港元	於二零二三年 九月三十日 之尚未動用結餘 百萬港元	
收購位於中國及香港之商業、 工業及住宅物業(物業收購)	116	20.4	-	20.4	95.6	二零二四年十二月 三十一日前
償付可換股票據項下應付張玉珊 博士之未償付款項	20	20	-	20	-	-
發展本集團之放債業務	78	78	-	78	-	-
翻新中國及香港辦公室及店鋪	60	16.9	2.9	19.8	40.2	二零二四年十二月 三十一日前
發展證券投資業務	30	30	-	30	-	-
本集團之一般營運資金及/或 投資機會	48	48	-	48	-	-
總計	352	213.3	2.9	216.2	135.8	

鑒於現時市況動蕩不安，董事會認為，環球經濟與金融市場帶來諸多不確定性，故本集團必須審慎行事，控制物業收購速度、規模及範圍。

附註：動用餘下所得款項淨額之預期時間表乃基於本集團對現時及未來業務市況之最佳估計。該等估計可能會因應市況之未來發展而進一步變動。

董事及主要行政人員於股份之權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，本公司董事及主要行政人員或其各自之聯繫人士於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份及相關股份(「股份」)中擁有權益或淡倉，而須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定知會本公司及聯交所(包括根據證券及期貨條例之有關條文，其被視為或當作擁有之權益及／或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所者如下：

於本公司相關股份之好倉

購股權計劃

本公司相關股份之權益來自根據本公司購股權計劃授予本公司董事及主要行政人員之購股權，其詳情如下：

董事／主要行政人員 姓名	授出日期	行使期	每股 認購價	於本公司 相關股份之 好倉總數	佔本公司 已發行股本 權益之概約 百分比
梅偉琛先生	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87港元	750,494	1%
陳家健先生(附註)	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87港元	750,494	1%
東鄉孝士先生	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87港元	750,494	1%
關菲英女士	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87港元	750,494	1%

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，本公司董事、主要行政人員或其各自之聯繫人士概無於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份中，擁有任何記錄於根據證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊中，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條所述本公司董事及主要行政人員進行交易之最低標準須知會本公司及聯交所之個人、家族、公司或其他權益或淡倉，而須知會本公司及聯交所。

購股權計劃

	授出日期	行使期	每股認購價 港元	於二零二三年	於二零二三年	
				四月一日	期內授出	九月三十日
董事(附註)	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87	2,251,482	-	2,251,482
行政總裁	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87	750,494	-	750,494
僱員	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87	1,500,988	-	1,500,988
其他參與者	二零二一年二月十日	二零二一年二月十日至 二零二六年二月九日	0.87	750,494	-	750,494
				5,253,458	-	5,253,458
加權平均行使價				0.87港元		0.87港元
加權平均剩餘合約年期				2.87年		2.37年

附註： 陳家健先生持有750,494股購股權，已辭任本公司董事，自二零二三年七月三日起生效。

主要股東於股份之權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，就本公司任何董事或主要行政人員所知，下列權益根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須予披露，或被視為直接或間接擁有本公司已發行股本5%或以上，或須記錄於根據證券及期貨條例第336條規定存置之權益登記冊或知會本公司者如下：

於股份之好倉

主要股東	身份	持股數目	
		股份	百分比
丘忠宗	實益擁有人	11,707,000	14.85%

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，除本公司董事及本集團主要行政人員(其權益載於上文「董事及主要行政人員於股份之權益及淡倉」一節)外，概無任何人士於本公司股本、相關股份及債券中，登記根據證券及期貨條例第336條須予記錄之權益或淡倉。

董事收購股份或債券之權利

除上文「董事及主要行政人員於股份之權益及淡倉」所披露者外，任何董事、其各自之配偶或未滿十八歲之子女於本回顧期間任何時間概無獲授權利以藉收購本公司之股份或債券而獲益，而彼等亦無行使該等權利；且本公司、其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司概無訂立任何安排致使董事可獲得任何其他法人團體之該等權利。

競爭性權益

本公司董事、主要股東或其各自之聯繫人士(定義見GEM上市規則)並無在與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

企業管治常規

本公司已設立正式而透明之程序以保障本公司股東之權益。本公司於本季已應用GEM上市規則附錄十五所載企業管治常規守則之原則並遵守所有守則條文，惟以下除外：

守則條文D.1.2訂明，管理層須每月向董事會全體成員提供最新資訊。管理層認為提供季度最新資料及日常業務事態發展之定期即時最新資料，而非每月最新資料，足以讓董事會履行職務。此外，於本回顧期間，執行董事亦已經及將會繼續向全體獨立非執行董事提供有關本公司狀況及前景任何重大變動之最新資訊，該等資訊被視為足以向董事會提供有關本公司表現、狀況及前景之一般最新情況，使彼等能夠對有關情況作出公平及清晰評估，以達致守則條文D.1.2所規定之目的。

守則條文C.2訂明董事會主席之職能。本公司並無董事會主席，故並無遵守守則條文C.2。

審核委員會

本集團已遵照GEM上市規則成立審核委員會，並釐定書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事劉偉樑先生、區兆倫先生及曾芷諾女士組成。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年九月三十日止三個月及六個月之未經審核財務業績。

有關董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納載於GEM上市規則第5.48至5.67條之交易必守標準，作為董事進行證券交易之行為守則。在向所有董事作出特別查詢後，本公司確定所有董事均已遵守GEM上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零二三年九月三十日止六個月購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

代表董事會
修身堂控股有限公司
執行董事
梅偉琛

香港，二零二三年十一月九日

於本報告發表日期，董事會成員包括執行董事：梅偉琛先生及李錦晉先生；獨立非執行董事：劉偉樑先生、區兆倫先生及曾芷諾女士。



修身堂控股有限公司
SAU SAN TONG HOLDINGS LIMITED

Room 2303, 23/F, China Insurance Group Building, 141 Des Voeux Road Central, Central, Hong Kong
香港中環德輔道中141號中保集團大廈23樓03室